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ALLEGATO 2 – TABELLE RIEPILOGATIVE 

Tabella A  

Riguardo al numero dei comuni delimitati per ogni minoranza linguistica presi in considerazione nella 

successiva tabella Riparto per minoranza linguistica si indicano, qui di seguito, gli aggiornamenti apportati: 

Lingua 

Numero 

aggiornato 

dei Comuni 

Note 

Occitana 
Da 112 a 

113 

La Provincia di Cuneo ha deliberato, in data 8 marzo 2021 la delimitazione della lingua 

occitana nel Comune di Brossasco. Si dà altresì atto che il Comune di Castellar, nella 

Regione Piemonte, delimitato per la lingua Occitana, è stato incorporato nel Comune di 

Saluzzo. 

Francese Da 35 a 37 
La Città metropolitana di Torino ha deliberato, in data 26 novembre 2020, la 

delimitazione della lingua francese nei Comuni di Giaglione e Novalesa. 

Ladina Da 46 a 45 
Successivamente alla Fusione dei Comuni di Forno di Zoldo e di Zoldo Alto, entrambi 

delimitati per la lingua ladina, in un unico Comune denominato Val di Zoldo, il numero 

complessivo dei Comuni delimitati per la predetta lingua si riduce di una unità. 

 

 

 

Tabella B  

 RIPARTO PER MINORANZA LINGUISTICA 

Lingua 
% 

finanz. 
uguale 

N° 
Comuni 

% finanz. 
proporzion
e comuni 

Radice2 
di N° 

Comuni 

% finanz. 
radice 

quadrata 

% finanz. 
complessi

vo 

Importo 
(euro) 

Albanese 0,417 50 1,449 7,071 4,826 6,692 393.025,00 

Catalana 0,417 1 0,029 1 0,682 1,128 66.248,00 

Croata 0,417 4 0,116 2 1,365 1,898 111.471,00 

Francese 0,417 37 1,073 6,083 4,151 5,641 331.299,00 

Francoprovenzale 0,417 124 3,593 11,136 7,6 11,610 681.861,00 

Friulana 0,417 184 5,333 13,565 9,257 15,007 881.369,00 

Germanica 0,417 52 1,507 7,211 4,921 6,845 402.010,00 

Greca 0,417 25 0,724 5 3,412 4,553 267.400,00 

Ladina 0,417 45 1,304 6,708 4,578 6,299 369.944,00 

Occitana 0,417 113 3,275 10,63 7,255 10,947 642.923,00 

Sarda 0,417 368 10,666 19,183 13,092 24,175 1.419.810,00 

Slovena 0,417 32 0,927 5,657 3,861 5,205 305.692,00 

TOTALI 5,00 1035 30,00 95,244 65,00 100,00 5.873.052,00 
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Tabella C 

RIPARTO PER LINEA DI INTERVENTO 

Linea di intervento 
Sportelli 
linguistici 

Formazione 
linguistica 

Attività 
culturali 

Topon. TOTALI 

% di finanziamento 60,00 5,00 25,00 10,00 100,00 

Importo (euro) 3.523.831,00 293.653,00 1.468.263,00 587.305,00 5.873.052,00 

 

Tabella D  

RIPARTO PERCENTUALE DEL FONDO DESTINATO AI PROGETTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI INCLUSO IL 

FINANZIAMENTO DESTINATO ALLE REGIONI FRIULI VENEZIA GIULIA E SARDEGNA 

Lingua e coefficiente % di 
riparto per lingua 

Linee di intervento e coefficiente % di riparto per linea 

Sportelli 
linguistici 

Formazione 
Attività 

Culturali 
Toponomastica Totale 

60% 5% 25% 10% 100% 

Albanese 6,692 4,015 0,335 1,673 0,669 

 

Croata 1,898 1,139 0,095 0,474 0,190 

Francese 5,641 3,385 0,282 1,410 0,564 

Francoprovenzale 11,610 6,966 0,581 2,902 1,161 

Friulana 0,571 0,342 0,029 0,143 0,057 

Germanica 6,055 3,633 0,303 1,514 0,605 

Greca 4,553 2,732 0,228 1,138 0,455 

Ladina 6,299 3,779 0,315 1,575 0,630 

Occitana 10,947 6,568 0,547 2,737 1,095 

Friulana FVG 14,436 
Come da 

determina 
Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Germanica FVG 0,790 
Come da 

determina 
Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Slovena   FVG 5,205 
Come da 

determina 
Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Catalana SAR 1,128 
Come da 

determina 
Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 
 

Sarda SAR 24,175 
Come da 

determina 
Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 
 

Totale 100,00  
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Tabella E  

PERCENTUALI DI FINANZIAMENTO PER LE MINORANZE LINGUISTICHE FRIULANA, GERMANICA E 
SLOVENA DA ASSEGNARE ALLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

Lingua 

N° 
Comuni 
in 
Regione 

N°  
Comuni 
nazionale 

Assegnazione 

% finanz. 
complessivo 
nazionale 
della lingua 

%  
finanziam. 

Importo 
(euro) 

Friulana 177 184 0,962 15,007 14,436 847.833,00 

Germanica 6 52 0,115 6,845 0,790 46.397,00 

Slovena 32 32 1,000 5,205 5,205 305.692,00 

Totale 20,431 1.199.922,00 

 

Tabella F 

PERCENTUALI DI FINANZIAMENTO PER LE MINORANZE LINGUISTICHE SARDA E CATALANA 
DA ASSEGNARE ALLA REGIONE SARDEGNA 

Lingua 

N° 
Comuni 
in 
Regione 

N°  
Comuni 
nazionale 

Assegnazione 
% finanziamento 
nazionale della 
lingua 

Importo 
(euro) 

Sarda 368 368 1,0000 24,175 1.419.810,00 

Catalana 1 1 1,0000 1,128 66.248,00 

Totale 25,303 1.486.058,00 

 

Tabella G 

RIPARTO DEL FONDO DESTINATO AI PROGETTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI INCLUSO IL 
FINANZIAMENTO DESTINATO ALLE REGIONI FRIULI VENEZIA GIULIA E SARDEGNA 

Lingua e importo per lingua 
Linee di intervento e importo per linea 

Sportelli 
linguistici 

Formazione 
Attività 

Culturali 
Toponomastica 

Albanese 393.025,00 235.815,00 19.651,00 98.256,00 39.303,00 

Croata 111.471,00 66.883,00 5.573,00 27.868,00 11.147,00 

Francese 331.299,00 198.779,00 16.565,00 82.825,00 33.130,00 

Francoprovenzale 681.861,00 409.117,00 34.093,00 170.465,00 68.186,00 

Friulana 33.536,00 20.122,00 1.677,00 8.384,00 3.353,00 

Germanica 355.613,00 213.368,00 17.781,00 88.903,00 35.561,00 

Greca 267.400,00 160.440,00 13.370,00 66.850,00 26.740,00 

Ladina 369.944,00 221.966,00 18.497,00 92.486,00 36.995,00 

Occitana 642.923,00 385.754,00 32.146,00 160.731,00 64.292,00 

Friulana FVG 
 

847.833,00 
Come da 

determina 
Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 
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Germanica FVG 
 

46.397,00 
Come da 

determina 
Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Slovena FVG 
 

305.692,00 
Come da 

determina 
Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Catalana SAR 
 

66.248,00 
Come da 

determina 
Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Sarda SAR 1.419.810,00 
Come da 

determina 
Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Come da 
determina 

Regione 

Sub totale FVG 1.199.922,00 

Sub totale SAR 1.486.058,00 

Totale Generale  5.873.052,00 

 

 


